
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 371

11 Ιουνίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Περί καθορισμού ορίων Αιγιαλού −Παραλίας στη θέση 
«Βαθειά Βάλη», νήσου Καστού Δ.Ε. Καστού, Δήμος 
Λευκάδας Ν. Λευκάδας . .......................................................... 1

Ανάκληση της αριθμ. 6197/16−10−2003(ΦΕΚ 1252/26−11−2003 
Δ 175031/6−11−2003) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. περί κή−
ρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, για έκταση εμ−
βαδού 374,28 τ,μ στη θέση «ΚΑΜΙΝΙ» Τοπικής Κοι−
νότητας Κοθρέα, Δημοτικής Ενότητας Ερίσου, 
Δήμου Κεφαλονιάς. ...................................................................... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 39895/7556 (1)
  Περί καθορισμού ορίων Αιγιαλού −Παραλίας στη θέση 

«Βαθειά Βάλη», νήσου Καστού Δ.Ε. Καστού, Δήμος 
Λευκάδας Ν. Λευκάδας . 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1− Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2− Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3− Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄ 28−1−2004) «Μέτρα αναπτυξι−
ακής και κοινωνικής πολιτικής− αντικειμενικοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4− Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ 
Α/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

5− Το Π.Δ.139/2010(ΦΕΚ Α 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου».

6− Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/ΤΑ/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113 

του Ν. 3879/11 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων ...ρύθμιση 
θεμάτων Εθνικής Άμυνας.».

7− Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8− Την από 21−8−2007 αίτηση της Αθανασίας Παντα−
ζάτου προς την Κτηματική Υπηρεσία Λευκάδας για τον 
καθορισμό των ορίων αιγιαλού παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού στη θέση «Βαθειά Βάλη», νήσου Καστού Δ.Ε. 
Καστού, Δήμος Λευκάδας Ν. Λευκάδας.

9− Το από τον Αύγουστο 2007 Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα σε κλίμακα 1:500 του Πολιτικού Μηχανικού Θεοχάρη 
Βουτσινά που ελέγχθηκε για την ακρίβεια της απο−
τύπωσης και θεωρήθηκε στις 5−3−10 από τον Κυριάκο 
Προκοπίου, Πολιτικό Μηχανικό Τ.Υ.Δ.Κ. Λευκάδας όπως 
ορίζει το άρθρο 4 του Ν. 2971/2001.

10− Την από 8−2−12 Έκθεση καθορισμού των ορίων 
αιγιαλού και παραλίας για τον καθορισμό των ορίων 
αιγιαλού παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση Βα−
θειά Βάλη νήσου Καστού Δ.Ε. Καστού, Δήμος Λευκάδας 
Ν. Λευκάδας.

11− Το με αρ. Φ. 119/201592/Σ.3853/30−9−11 έγγραφο του 
ΓΕΕΘΑ προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Λευκάδας σύμ−
φωνα με το οποίο δεν υπάρχει αντίρρηση για τη συνέ−
χιση της διαδικασίας καθορισμού των ορίων αιγιαλού 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην προαναφερόμενη 
θέση.

12− Το με αρ. 575/Φ.1723/018/23−4−2012 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Λευκάδας προς την Αποκε−
ντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και 
Ιονίου για έκδοση της σχετικής απόφασης, αποφασί−
ζουμε:

Επικυρώνουμε την από 08−02−12 Έκθεση καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας για τον καθορισμό 
των ορίων αιγιαλού παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη 
θέση «Βαθειά Βάλη», νήσου Καστού Δ.Ε. Καοτού, Δήμος 
Λευκάδας Ν. Λευκάδας, καθώς επίσης και το από τον 
Αύγουστο 2007 Τοπογραφικό Διάγραμμα σε κλίμακα 
1:500 του Πολιτικού Μηχανικού Θεοχάρη Βουτσινά που 
ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεω−
ρήθηκε στις 5−3−10 από τον Κυριάκο Προκοπίου, ως εξής: 
−Με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή την οριογραμμή 
του αιγιαλού με κορυφές Α1/Α2/Α3/ έως Α13, οι οποίες 
εξαρτώνται απ ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ’ 87.

3253

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.06.14 09:14:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3254 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

− Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή την οριο−
γραμμή της παραλίας και με στοιχεία ΠΙ, Π2,Π3,...έως 
Π13 οι οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87.

Η οριογραμμή παραλίας καθορίζεται σΕ απόσταση 10 
μέτρων από την οριογραμμή αιγιαλού.

Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής κα−

θορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφι−
κό Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 22 Μαΐου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ.

 -
ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παρα−
λίας του άρθρου 3 του Ν.2971/01 Για τον καθορισμό 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Βαθειά 
Βάλη» νήσου Καστού, Δημοτική Ενότητα Καστού, Δή−

μος Λευκάδας, Νομός Λευκάδας

Ενδιαφερόμενη: Αθανασία Πανταζάτου
Στην Λευκάδα σήμερα την 08−02−2012 οι υπογεγραμ−

μένοι:
1. Μαρία Τζωρτζοπούλου, Προϊσταμένη Κτηματικής 

Υπηρεσίας Λευκάδας, ως πρόεδρος.
2. Δημήτριος Βραχνούλας, Πολιτικός Μηχανικός Προ−

ϊστάμενος Εκτέλεσης Έργων & Μελετών της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας, ως μέλος.

3. Άγγελος Κιούσης Λιμενάρχης Λευκάδας, ως μέ−
λος.

4. Κυριάκος Προκοπίου, Πολιτικός Μηχανικός Προϊ−
στάμενος Τμήματος Πολεοδομίας, Σχεδίου Πόλεως & 
Οικισμών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δή−
μου Λευκάδας, ως μέλος.

5. Ιωσηφίνα Βούρβαχη, Διευθύντριας της Δ/νσης Πε−
ριβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Ιονίου, αν και 
ειδοποιήθηκε έγκαιρα με το υπ. αριθμ. 1335/11/Φ.1423−
002,Φ1323−013,Φ.1723−017,Φ.1723−018,Φ.1723−020,Φ.1423−
044/06.02.2012 έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Λευκάδας δεν προσήλθε λόγω κωλύματος, απών

6. Ζώης Χόρτης, υπάλληλος Κτηματικής Υπηρεσίας 
Λευκάδας, ως γραμματέας που αποτελούμε την επιτρο−
πή καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας δυνά−
μει του άρθρου 3 του Ν.2971/01, που συγκροτήθηκε με τις 
υπ. αριθμ. 69826/14524/18.08.2011 & 89612/1615/17.10.2011 
αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου και συγκλήθηκε με το υπ. αριθμ 1335/11/
Φ. 1423−002.Φ1323−013,Φ. 1723−017,Φ. 1723−018,Φ. 1723−020.
Φ. 1423−044/06.02.2012 έγγραφο της Κτηματικής Υπηρε−
σίας Λευκάδας, μεταβήκαμε επί τόπου στην προαναφε−
ρόμενη περιοχή στις 08−02−2012 και

Αφού λάβαμε υπ’ όψη
1. Την από 23−08−2007 αίτηση της Αθανασίας Παντα−

ζάτου με την οποία ζητεί τον καθορισμό αιγιαλού και 
παραλίας στην περιοχή «Βαθειά Βάλη» νήσου Καστού.

2. Το από Αυγούστου 2007 τοπογραφικό διάγραμμα σε 
κλίμακα 1:500 του Πολιτικού Μηχανικού Θεοχάρη Θ. Βου−
τσινά για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού−παραλίας, 

που ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και 
θεωρήθηκε στις 5−3 −2010 από τον Κυριάκο Προκοπίου, 
Πολιτικό Μηχανικό Τ.Υ.Δ.Κ. Λευκάδας, όπως το άρθρο 
4 του Ν.2971/2001 ορίζει.

3. Το υπ’ αριθμ. 119/201592/30. 09.11 έγγραφο του Γε−
νικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας με το οποίο εκφράζει 
την σύμφωνη γνώμη του αποκλειστικά και μόνο, σε θέ−
ματα αρμοδιοτήτων του, όπως αυτά απορρέουν από το 
άρθρο 17 του ν. 2971/2001.

4. Τις λοιπές διατάξεις του Ν.2971/01 περί αιγιαλού και 
παραλίας και ειδικότερα τα άρθρα 5 και 9. 

5. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

α1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 
πρανή με απότομες κλίσεις και ύψη στέψης της τάξης 
των 2−7 μέτρων και δύο τμήματα περίπου 70 μέτρων 
και 10 μέτρων αντίστοιχα με γαιώδη ακτή και μηδενικές 
κλίσεις.

α2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις με έδα−
φος γαιώδες−ημιβραχώδες

α3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θα−
μνώδη φυσική βλάστηση (σχίνα, πουρνάρια), και ελαι−
όδεντρα.

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι

γ) Το γεγονός ότι οι συνήθεις επικρατούντες άνεμοι 
στην ανωτέρω περιοχή είναι χαμηλής έντασης Νοτιο−
ανατολικοί 

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος συνίσταται 
από ημιβραχώδη σύσταση και μέτρια βάθη  κοντά στην 
ακτή με μικρές κλίσεις. Η θραύση των κυμάτων και η 
εκτόνωση της ενέργειας γίνεται σε τέτοια απόσταση 
από την ακτή, ώστε η επίδραση του κύματος στην ακτή 
να είναι μικρή.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μικρό ανάπτυγμα πελάγους που δε συμβάλλει στη δη−
μιουργία μεγάλης έντασης κυματικού πεδίου

στ) Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή
ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−

θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη

η) Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτη−
μάτων κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτ−
νίαση με την παράκτια ζώνη με την επιφύλαξη παντός 
δικαιώματος του Ελληνικού Δημοσίου που θα προκύψει 
στο μέλλον

θ) Την μη ύπαρξη κτηματολογίου
ι) Το γεγονός ότι η περιοχή βρίσκεται εντός δικτύ−

ου Natura (Εσωτερικό Αρχιπέλαγος Ιονίου με κωδικό 
GR2220003), αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα:
1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Α1, Α2, A3,... έως Α13, 
οι οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τρι−
γωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87, που 
αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3255

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΟΡΥΦΗΣ Χ Y

A1 229767.892 4271719.677

Α2 229732.667 4271748.444

A3 229703.594 4271750.253

A4 229679.727 4271737.479

Α5 229674.139 4271725.673

Α6 229677.445 4271706.045

Α7 229709.141 4271652.094

Α8 229717.479 4271629.391

Α9 229722.747 4271520.644

A10 229724.764 4271480.993

A11 229711.309 4271470.655

A12 229637.090 4271451.655

A13 229650.985 4271407.010

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Π1, Π2, Π3 έως Π13, 

οι οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τρι−

γωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87, που 

αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί.

Η οριογραμμή παραλίας καθορίζεται σε απόσταση 10 

μέτρων από την οριογραμμή αιγιαλού.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΟΡΥΦΗΣ Χ Υ

Π1 229774.216 4271727.425

Π2 229736.541 4271758.208

Π3 229701.380 4271760.406

Π4 229672.101 4271744.721

Π5 229663.754 4271727.092

Π6 229667.875 4271702.593

Π7 229700.037 4271647.821

Π8 229707.567 4271627.392

Π9 229712.734 4271520.135

Π10 229714.506 4271485.725

Π11 229707.032 4271479.976

Π12 229620.556 4271461.825

Π13 229641.069 4271405.026

3. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός . 

  Λευκάδα, 8 Φεβρουαρίου 2012

 Η Πρόεδρος Δ.Σ. Τα Μέλη
 ΜΑΡΙΑ ΤΖΩΡΤΖΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΡΑΧΝΟΥΛΑΣ
  ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΙΟΥΣΗΣ
  ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ
  ΙΩΣΗΦΙΝΑ ΒΟΥΡΒΑΧΗ 



3256 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3257



3258 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3259

   Αριθμ. 2298 (2)
Ανάκληση της αριθμ. 6197/16−10−2003 (ΦΕΚ 1252/

26−11−2003 Δ 175031/6−11−2003) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, για έκτα−
ση εμβαδού 374,28 τ,μ στη θέση «ΚΑΜΙΝΙ» Τοπικής 
Κοινότητας Κοθρέα, Δημοτικής Ενότητας Ερίσου, 
Δήμου Κεφαλονιάς. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

 ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 
«περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

9. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
11. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
12. Τις διατάξεις των παραγράφων 1 και 2 του άρθρου 

3 του Ν.998/79,μετά την έναρξη ισχύος του Ν. 3818/2010 
(ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010).

13. Την αριθμ. 6197/16−10−2003 (ΦΕΚ 1252/26−11−2003 
Δ 175031/6−11−03) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν, με την οποία κηρύ−

χθηκε αναδασωτέα, λόγω εκχέρσωσης, έκταση εμβαδού 
374,28 τμ.

14. Την αριθμ. πρωτ.81/7−1−2010 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α για να 
εξετασθεί η ανάκληση της απόφασης περί κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 374,28 τμ. στη θέση 
«ΚΑΜΙΝΙ» Τοπικής Κοινότητας Κοθρέα Δημοτικής Ενό−
τητας Ερίσου.

15. Την αριθμ. 22/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/νίας, 
η οποία αποφάσισε ότι «η έκταση εμβαδού 374,28 τμ. 
στη θέση «Καμίνι» Τοπικής Κοινότητας Κοθρέα, Δημο−
τικής Ενότητας Ερίσου Δήμου Κεφαλληνίας περικλείε−
ται από μη δασικές εκτάσεις, είναι μικρότερη των 700 
τμ.και ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις της 
Δασικής Νομοθεσίας και κατά πλάνη περί τα πραγμα−
τικά περιστατικά αυτή κηρύχθηκε αναδασωτέα με την 
αρ.6197/16−10−2003 απόφαση του Γ.Γ.ΠΓΝ.

16. Την αριθμ. 2296/30.4.12 εισήγηση της Δ/ντριας Δα−
σών Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την 
οποία προτείνεται η ανάκληση της αναφερόμενης στο 
θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 6197/16−10−2003(ΦΕΚ 1252/
26−11−2003 Δ 175031/6−11−2003 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν με την 
οποία έκταση εμβαδού 374,28 τμ., η οποία περικλείεται 
από μη δασικές εκτάσεις είναι μικρότερη των 700τμ. και 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά αυτή κηρύ−
χθηκε αναδασωτέα .Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη 
θέση «ΚΑΜΙΝΙ» Τοπικής Κοινότητας Κοθρέα, Δημοτικής 
Ενότητας Ερίσου Δήμου Κεφαλονιάς και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Α, στο συνημμένο απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6113/1, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με Δημοτική οδό.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 11 Μαΐου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ  



3260 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003711106120008*


